
Tilläggsresurser för vaccinering och smittspårning 

På grund av det försämrade epidemiläget, belastningen på hälso- och sjukvården och osäkerheten 

som den nya virusvarianten skapar, anser social- och hälsovårdsministeriet det viktigt att man kan 

ge den tredje vaccindosen i en snabbare takt i kommunerna. Ministeriet har utöver att göra 

behövliga ändringar i lagstiftningen utrett olika aktörers möjligheter att hjälpa och stödja 

kommunerna i deras vaccinerings- och smittspårningsarbete.  

Ministeriet har kontaktat takorganisationer inom social- och hälsovården, yrkeshögskolor och 

kyrkostyrelsen, och dessa instanser har ställt sig positivt till att stödja kommunerna. I flera regioner 

har tilläggsresurser redan tagits i bruk i den mån det har varit möjligt.  

Om samarbetet med alla potentiella parter ännu inte har utnyttjats, rekommenderar ministeriet och 

Kommunförbundet att samarbetet inleds eller stärks på sådana sätt som lämpar sig för de lokala 

förhållandena i enlighet med de möjligheter som den nuvarande lagstiftningen ger. Vi önskar att ni 

så snabbt som möjligt i samarbete med olika aktörer ska kunna diskutera och avtala om det 

tilläggsstöd som behövs och står till förfogande inom ert område samt om praktiska arrangemang i 

anslutning till verksamheten. 

Det är möjligt att via social- och hälsovårdsorganisationer, församlingarnas diakoniarbete och 

yrkeshögskolor få stöd av personer med hälsovårdsutbildning som på basis av sin utbildning har 

beredskap att fungera som vaccinatörer. Man ska dock se till att vaccinationskompetensen 

uppdateras och att tillstånd ges på behörigt sätt i enlighet med planen för läkemedelsbehandling. 

Om deltagande i vaccinationsverksamhet ska överenskommas separat för andra yrkesutbildade 

personer inom hälso- och sjukvården än sådana som är anställda hos kommunen eller 

samkommunen, t.ex. genom avtal om köpta tjänster med organisationer eller genom att personen 

anställs i ett anställningsförhållande, varvid arbetsgivarens skyldigheter att ordna tjänsterna på 

behörigt sätt beaktas. 

Utöver det som nämns ovan påminner social- och hälsovårdsministeriet och Kommunförbundet om 

att det är viktigt att utreda och ta i bruk alla de metoder som finns för att till exempel yrkesutbildade 

personer inom hälso- och sjukvården som arbetar med andra uppgifter eller yrkesutbildade 

personer inom hälsovården som gått i pension ska kunna användas som tilläggsresurser i så stor 

utsträckning som möjligt. Man bör vid behov se till att vaccinationskompetensen uppdateras lokalt. 

Påvisning av vaccinationskompetens 

Handbok: Säker läkemedelsbehandling 
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Även andra än yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården kan delta i 

smittspårningsverksamhet, och då ska behövlig utbildning ges. Frivilliga kan användas för olika 

stödfunktioner. Lämpliga och ändamålsenliga avtal behövs i båda fallen.  

Även Försvarsmakten stöder kommunerna inom ramen för sina egna resurser. Det detaljerade 

innehållet i en eventuell begäran om handräckning, mängden stöd som behövs och hur länge 

handräckningen varar utgör grunderna för bedömningen av dessa möjligheter. Vi hoppas att 

sjukvårdsdistrikten vid behov prioriterar kommunernas begäran om handräckning till 

Försvarsmakten på det sätt som vaccinationssituationen kräver. 
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